



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 001604/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 26/11/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação ...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas ...: / / às 00:00 hs

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	BANDINHA RITMICA - CONTEM 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS. - AfoxU (1 unidade). Agogô duplo infantil (1 unidade). Blak blak (1 unidade). Campanela com 6 guizos (1 unidade). Castanhola (1 par). Chocalho infantil (1unidade). Etc	Unidade	4,0000	450,0000	1.800,0000
00000002	BOLA BORRACHA Peso mínimo 150 gramas. Dimensão 38 cm de circunferência. Condições Gerais Proposta pedagógica do MEC atendida. Isenta de furos. Acompanhada de etiqueta do produto e manual de uso econservação	Unidade	2,0000	60,0000	120,0000
00000003	BOLAS COM GUIZO BARRACHA - Peso mínimo 150 gramas. Dimensão 38 cm de circunferência. Condições Gerais Proposta pedagógica do MEC atendida. Isenta de furos. Acompanhada de etiqueta do produto e manual deUso	Unidade	2,0000	55,0000	110,0000
00000004	BOLAS DE FUTEBOL VINIL Bola não-oficial Matéria prima PVC - (atóxico) / Pl),plastificante ( atóxico) / Carbonato de Cálcio ( atóxicoi, cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto peso minimo de 315 gramas	Unidade	1,0000	65,0000	65,0000
00000005	CASINHA DE BONECA - confeccionada em madeira e M.D.F., 3 andares, 6 cômodos e 2 escadas. acompanha mobiliário com 31 peças (1 fogão, 1 geladeira, 1 pia, 1 mesa, 4 cadeiras, 2 sofás, 1 mesa de centro, 1 estante, 1 armário, 2 camas, 1 berço, 1 penteadeira, 1 cômoda, 1 guarda-roupa, 1 banheira, 1 banheiro (pia + vaso), 1 gangorra, 1 balanço, 1 rede, 2 flores de vaso pequeno, 3 flores vaso grande e 2 flores canteiro). casinha branca com telhado azul pintada com tinta atóxica. acompanha suporte com 4 peças de madeira que serve de base elevada da casinha. medida casinha montada: 87 x 50 x 84 cm. casinha + base mede: 87 x 50 x 129 cm. embalagem: caixade papelão.	Unidade	2,0000	4.000,0000	8.000,0000
00000006	CAVALO DE BALANÇO - confeccionado em madeira, medindo 80 x 22 x 60 cm, cabeça com crina e rabo desisal. embalagem: caixa de papelão	Unidade	10,0000	100,0000	1.000,0000
00000007	CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA - confeccionado em tecido estampado, espuma e pluminha, com boca articulada, contém 06 fantoches (avó, avô, pai, mãe, filho e filha) medindo aproximadamente 380mm de altura cadaum. acondicionado em embalagem plástica.	Unidade	2,0000	550,0000	1.100,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 001604/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 26/11/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000008	CONJUNTO CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLASTICO- Cores vivas (mínimo 3 cores), 6 rodas livres. Volante. Botões/alavanca para movimentação da caçamba. Encaixe para cesto de lixo. Caçamba móvel com trava. Comprimento 50 cm. Largura 22 cm	Unidade	2,0000	190,0000	380,0000
00000009	CONJUNTO CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA - PLASTICO -Cores vivas (mínimo 3 cores). 6 rodas livres. Volante. Botões/alavanca para movimentação da caçamba. Encaixe para cesto de lixo. Caçamba móvel com trava. Comprimento 50 cm. Largura 22 cm	Unidade	2,0000	200,0000	400,0000
00000010	CONJUNTO DE AVIÃO - confeccionado em madeira e M.D.F. avião bi-plano, com hélice móvel colorida, pintado com tinta ultravioleta atóxica. com 17 peças, montado mede: 31 x 30,5 x 12 cm. embalagem: envolto em película de p.v.c. encolhível.	Unidade	2,0000	170,0000	340,0000
00000011	CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - estrutura em metal Cor branco amarelo ou a, ou cinza Colchão revestido de tecido com zíper Lençol em tecido estampado infantil Travesseiro em tecido estampado infantil Fronha em tecido Estampado	Unidade	3,0000	185,0000	555,0000
00000012	CONJUNTO DE BICHO COM FILHOTE - conjunto é confeccionado em plush antialérgico, com enchimento em fibra siliconada, contém 4 animais: porca, vaca, galinha, tartaruga fêmea, medindo aproximadamente 250mm cada. com abertura de zíper, cada animal carrega em seu interior os respectivos filhotes. acondicionado em embalagem plástica.	Unidade	4,0000	480,0000	1.920,0000
00000013	CONJUNTO DE BLOCOS LOGICOS - confeccionados em M.D.F. composto por 48 peças pintadas em tinta ultravioleta atóxica nas cores azul, amarelo e vermelho, divididos em 4 formas: 12 quadrados (3 medem: 7 x 7 x 1,2 cm, 3 medem: 7 x 7 x 0,28 cm, 3 medem: 3,5 x 3,5 x 1,2 cm e 3 medem: 3,5 x 3,5 x 0,28 cm), 12 triângulos equilátero (3 medem: 7 x 1,2 cm, 3 medem: 7 x 0,28 cm, 3 medem: 3,5 x 1,2 cm e 3 medem: 3,5 x 0,28 cm), 12 retângulos (3 medem: 7 x 3,5 x 1,2 cm, 3 medem: 7 x 3,5 x 0,28 cm, 3 medem: 3,5 x 1,75 x 1,2 cm e 3 medem: 3,5 x 1,75 x 0,28 cm), 12 círculos (3 medem: 7 x 1,2 cm, 3 medem: 7 x 0,28 cm, 3 medem: 3,5 x 1,2 cm e 3 medem: 3,5 x 0,28 cm). embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada, medindo 20 x 18 x 7,5 cm. lacrada com película de P.V.C. encolhível.	Unidade	3,0000	135,0000	405,0000
00000014	CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL - Bola não-oficial. Matéria-prima PVC - (atóxica) / Plastificante (atóxica) / Carbonato de Cálcio (atóxica). Cor laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomos (compigmento preto). Peso mínimo 250 g	Unidade	1,0000	200,0000	200,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 001604/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 26/11/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000015	CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY VINIL - Bolanão-oficial. Matéria-prima PVC - (atóxico) / Plastificante (atóxico) / Carbonato de Cálcio (atóxico). Cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto. Peso mínimo 250 g	Unidade	1,0000	80,0000	80,0000
00000016	CONJUNTO DE BONECA BEBÊ BRANCA - confeccionada em vinil, atóxico e lavável e corpo. acompanhados deroupas específicas	Unidade	1,0000	195,0000	195,0000
00000017	CONJUNTO DE BONECA BEBÊ NEGRA - confeccionada em vinil, atóxico e lavável e corpo. acompanhados de roupas específicas.	Unidade	1,0000	180,0000	180,0000
00000018	CONJUNTO DE BONECA MENINA BRANCA - confeccionada em vinil, atóxico e lavável, e corpo acompanhados de roupas específicas, corpo com genitália feminina. Olhos que abrem e fecham. Rosto com expressão alegre e contente. vestido em tecido antialérgico com possibilidade de tirar da boneca	Unidade	1,0000	199,0000	199,0000
00000019	CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA confeccionada em vinil, atóxico e lavável e corpo acompanhados deroupas específicas	Unidade	1,0000	185,0000	185,0000
00000020	CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO VINIL - Corpo com genitália masculina. Olhos que abrem e fecham. Rosto com expressão alegre e contente. Macacão em tecido antialérgico com possibilidade de tirar da boneco. 1 par de meias	Unidade	1,0000	185,0000	185,0000
00000021	CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO VINIL - Corpo com genitália masculina. Olhos que abrem e fecham. Rosto com expressão alegre e contente. Macacão em tecido antialérgico com possibilidade de tirar da boneco. 1 par de Meias	Unidade	1,0000	180,0000	180,0000
00000022	CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO PLASTICO, cor vermelha. 6 rodas livres. volante. tanque de abastecimento. mecanismo de lançar água. sirene. mangueira. escada com giro de 180 graus. escada com regulagem de altura. cabine com portas laterais	Unidade	2,0000	245,0000	490,0000
00000023	CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA PLASTICO - Cores vivas (mínimo 3 cores), 6 rodas livres. Volante. Carroceria para acondicionar de 3 a 4 carros. Carros em cores vivas. Carros com rodas livres. Comprimento 92 cm. Largura 17 cm. Altura 30 cm.	Unidade	2,0000	315,0000	630,0000
00000024	CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - estrutura metal. Cor branco cinza ou azul marinho. Encosto reclinável. Permanecer em pU após ser fechado. Rodas duplas frontais direcionáveis. Cinto de segurança. Capota revestida de tecido e com movimento.	Unidade	3,0000	195,0000	585,0000
00000025	CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA - Madeira maciça. Cor 5 cores vivas. Formas diferentes. Base Matéria-prima Madeira maciça. Comprimento 32 cm. Largura 6 5 cm. Espessura 2 1 cm	Unidade	4,0000	150,0000	600,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 001604/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 26/11/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000026	CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMESTICOS - confeccionado em feltro, com boca, articulada, contem 10 fantoches ( pato, galo, coelho, gato, ovelha, porco, vaca, cavalo, papagaio e cachorro) medindo aproximadamente 280mm de altura cada um, acondicionado em embalagem plástica.	Unidade	1,0000	120,0000	120,0000
00000027	CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA PLÁSTICO - atóxico. Flash. Sons reais de tirar foto. Botões para tirar foto. Lente giratória. Sem imagens. Dimensões Altura 22cm. Largura 19 cm. Profundidade 10 cm	Unidade	2,0000	180,0000	360,0000
00000028	CONJUNTO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - monte e brinque em plástico, com 200 peças.	Unidade	2,0000	315,0000	630,0000
00000029	CONJUNTO DE TELEFONE PLASTICO - Plástico atóxico. Colorido. Teclas móveis com luz piscante. Sons e frases pequenas compreensíveis em português. Melodias adequadas O faixa etária. Botão para emitir som de toque	Unidade	2,0000	130,0000	260,0000
00000030	CONJUNTO DOMINÓ COM TEXTURA - dominó confeccionado em M.D.F., E.V.A., lixa, feltro, velcro e carapinha, composto por 28 peças de 7 x 3,5 cm. cada peça apresenta 2 orifícios onde cada orifício contém 1 tipo de textura. embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 18 x 18 x 5 cm. lacrada com película de P.V.C. encolhível.	Unidade	3,0000	115,0000	345,0000
00000031	CONJUNTO ENCAIXE - CABEÇA MAMÃE E FILHOTE - papelão 3 placas Cada placa apresenta uma família de animal com 2 (dois) ou 3 (três) filhotes recortados em peças grandes. Matéria-prima Placas Papelão cinzalaminado com espessura mínima de 1 8 mm .	Unidade	10,0000	80,0000	800,0000
00000032	CONJUNTO FAMILIA NEGRA - conjunto é confeccionado em tecido	Unidade	1,0000	105,0000	105,0000
00000033	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA - confeccionado em tecido estampado, espuma e pluminha, com boca articulada, contém 06 fantoches (avó, avó, pai, mãe, filho e filha) medindo aproximadamente 380mm de altura cada um acondicionado em embalagem plástica	Unidade	1,0000	165,0000	165,0000
00000034	CONJUNTO FANTOCHE FOLCLORE - confeccionados em feltro e E.V.A. colorido. kit composto por 07 personagens caracterizados. personagens: sereia yara, saci-pererê, lobisomem, mula sem cabeça, cuca, boitatá e curupira. medindo entre: 33 a 42 cm de altura. embalagem: sacoplástico com solapa colorida em papel couchê.	Unidade	1,0000	110,0000	110,0000
00000035	CONJUNTO JOGOS PROFISSÕES - confeccionado em MDF e impresso em policromia. contém 8 quebra-cabeças divididos em 03 partes, de 120x60x2,8mm. as peças são impressos frente e verso colorido, com ilustrações de profissões, seus instrumentos de trabalho e nominação, de forma a possibilitar o intercâmbio entre elas - cabeça /tronco / pernas. acondicionado em caixa de madeira	Unidade	2,0000	74,0000	148,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 001604/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 26/11/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000036	CONJUNTO MEMORIA COM TEXTURA - MDF E EVA, confeccionada em polipropileno atóxico, cada peça medindo 50x50x4mm, contendo 20 peças com formatos geométricos em alto relevo e impressos na cor preta. acondicionada em estojo de polipropileno.	Unidade	3,0000	165,0000	495,0000
00000037	CONJUNTO PASSA PEÇA - confeccionado em M.D.F. 8 formas, geométricas, (triângulo, círculo, quadrado, retângulo, pentágono, trapézio, hexágono, losango) coloridas pintadas com tinta atóxica, embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada, vazada nas formas geométrica medindo 24X24X3,5, lacrada com película de PVC encolhível.	Unidade	3,0000	96,0000	288,0000
00000038	FOGÃO - confeccionado em M.D.F. e madeira. brinquedo imitando um fogão, de 4 bocas, porta do forno com delimitador interno e puxador para abrir. fogão todo pintado e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. medidas do fogão: 48x 61,5x71 cm. embalagem: caixa de papelão.	Unidade	5,0000	275,0000	1.375,0000
00000039	GELADEIRA - confeccionada em M.D.F. brinquedo Unid5,00 EXCLUSIVA0,0000 imitando um refrigerador duplex que abrem as portas, possuem 3 suportes na porta para acondicionar brinquedinhos, parte que compõe o refrigerador possui 3 prateleiras, face externa com puxadores no freezer e no refrigerador. todo pintado e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. medidas do refrigerador duplex: 45 x 41,5 x 122,5 cm. embalagem: caixa de papelão.	Unidade	5,0000	320,0000	1.600,0000
00000040	PIA DE COZINHA- CONFECCIONADA EM MDF, brinquedo imitando uma pia, as portinhas abrem, possuem 3 prateleiras internas para acondicionar brinquedinhos, face externa com puxadores nas portas, cuba de plástico removível, pia toda pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica, medidas da pia: 60X45X71 cm, embalagem: caixa de papelão.	Unidade	5,0000	400,0000	2.000,0000
00000041	TEATRO FANTOCHE - confeccionado em madeira e MDF, medindo 860x620x50mm (fechado), com abas laterais para suporte e cortinas de algodão coloridas. acondicionado em caixa de papelão.	Unidade	1,0000	300,0000	300,0000
00000042	TEATRO FANTOCHE - confeccionado em tecido 100% algodão reforçado, estampado pelo sistema silkscreen, medindo 1900x750mm, com alças que podem ser fixadas em gancho/suporte. acondicionado em caixa de papelão	Unidade	1,0000	105,0000	105,0000

Total do Processo

**29.110,00**